

Anna Carlsson, Bjälkhult. Alla anteckningar från Bertil Perssons intervju 1981.

Anna Carlsson, uppväxt Bjälkhult 1:41. Dotter till Ida Ullgren och fadern var riksdagsmannasonen i Starrarp, Mårten Truls Anders. Denne Anders Mårtensson, gift och bosatt å fädernegården Starrarp 10:4, lär ha betalat ett engångsbelopp till Ida.

I början av seklet fanns en liten butik i nuvarande Rosentorpet 1:49. Den innehades av Sven Skräddare (Olsson).

Sven var bror till Herman Jönssons (Vallarum) far. Herman var gift med Emelie, dotter till Nils Olsson Bjälkhult 1:14.

I affären fanns inte så mycket att köpa, mest socker, mjöl och snus.

I Bryggeriet fanns också affär ett tag en bit in på 1900-talet. Redan då var bryggeriet igång. Den tredje affären byggdes 1928 av Palmkvist, som kom från Önnköping och sedan han sålt affären 1933 flyttade han åter till Önnköping.

Sen kom A. Th Eriksson att överta affären.

Därefter 1938 Sten och Ester Paulsson, som dessförinnan varit föreståndare för Kooperativan i Oderup.

1946 kom en Mårtensson, som senare hade rökeri i Långaröd.

Senare kom en som hette Persson, frun hette Inga. Hon bodde senare i Limhamn.

Sen kom Westerberg och till sist, de sista åren Percy Persson. 1973 brann affären ner helt.

Olof Andersson hette en möllare, som senare bodde i Vollsjö by, mittemot Carlssons affär.

Sen övertog Oskar Möllare. Förr fanns där ett annat möllehus, som var rött med halmtak.

Oskar Möllares far byggde Bjälkhult 1:43. Om detta stämmer är Oskar Möllare son till Ola och Bengta Andersson 1:12 och de hade också en dotter, Anna, gift med Reinhold Andersson.

På vägen in till Nils Eklundhs har funnits ett hus på vardera två av lyckorna söder om vägen. (Den ena kan ha varit Skoghem hon syftar på och kanske den andra "enkekrogen"??)

Den ena har inte funnits där under 1900-talet.

Hulda Hansson, Hörby är född i Nils Ekundhs.

Eventuellt har där funnits ett hus vid skogen en bit sydväst om Nils Eklundhs 1:54. ??

På Julia Frids tomt 1:45 har funnits ett litet hus närmare vägen. Där bodde en ensam man, som var träskomakare. Han hette Jöns Nilsson och kallades Jöns Piper.

Strax bortom mot Långaröd fast på andra sidan vägen låg ett annat litet hus.

Ytterligare längre fram, en bit norr om vägen mot Långaröd och intill och väster om Tattarpsvägen låg en liten gård. Där är Nils-Algots (Starrarp) mor Ellen född. Ellens föräldrar hette Christina och Johannes Persson.

Bröderna Karlsson flyttade Johannes Pers boningshus över Tattarpsvägen, där det senare på 1960-talet brann ner.

Tomten där Anna Carlsson bor och dessförinnan mor Ida Ullgren bodde har tidigare hört till Borgs gård, som låg högst upp på backen rakt västerut. (Sjöbo kommuns högsta punkt). I Borgs gård (nedbrunnen) hade bröderna Persson sin första snickeriverkstad i början av seklet. Jöns Drejare (Persson) vars hus, Skoghem, brann ner på 1970-talet hade en bror som bodde i ett hus, som låg på vägen, som gått in vid tallen eller granen precis söder om Esters föräldrars hus 1:38.

Strax söder om 1:38 låg tidigare en backstugeliknande byggnad med taklök växande på taket. Snett emot 1:38 och strax söder om Rosentorpet finns en allmänning där det tidigare fanns en brunn med rikligt vatten. (Nu ny brandbrunn).

Inga-Lisa Sjöholms fostermor hette Maria och hade varit i Amerika i flera år. Marias två bröder bodde i Amerika. (Stambom)

I gården i Bjälkhultskorset, Ossians, 1:24 har varit smedja och dessförinnan slakteri.
I Ingrid hus, norväst om Bjälkhultskorset bodde Ingrid, som var mor till Olga Åkesson på
bryggeriet.
